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Shamshiyeva Nargizaxon Nosirxo‘ja qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, iqtisodiyot fanlari nomzodi,dotsent

Annotatsiya: Mazkur maqolada “universitet-ishlab chiqarish” integratsiyasi sharoitida oliy o‘quv yurtlarining innovatsion 
rivojlanishini boshqarishning nazariy qoidalarini ishlab chiqish, uslubiy asoslarini ishlab chiqish, milliy innovatsion iqtisodi-
yotni va ta’lim xizmatlariga ijtimoiy ehtiyojlarning o‘zgaruvchan tuzilishini shakllantirish yoritib berilgan.

Kalit so‘zlar: “universitet-ishlab chiqarish”, integratsiya, innovatsiya, ta’lim, fan, retrospektiv, induksiya va deduksiya.

Аннотация: В статье описана разработка теоретических правил и методических основ управления инновацион-
ным  развитием  высших  учебных  заведений  в  условиях  интеграции  “вуз-производство”, формирования  нацио-
нальной инновационной экономики и изменения структуры социальных потребностей в образовательных услугах. 

Ключевые слова: “университет-производство”, интеграция, инновации, образование, наука, ретроспектива, индук-
ция и дедукция.

Abstract: This article describes the development of theoretical rules and methodological bases for the management of 
innovative development of higher educational institutions in the context of “university-production” integration, and the 
formation of the national innovative economy and the changing structure of social needs for educational services.

Key words: “university-production”, integration, innovation, education, science, retrospective, induction and deduction. 

K I R I S H 
Jamiyatning rivojlanish tendensiyalari ta’lim davlatning intellektual salohiyatini yaratish vositasi sifatida va 

fuqarolarning hayotiy farovonligini ta’minlaydigan resurs sifatida alohida firmalar umuman davlatning raqobat-
bardoshligi omili sifatida tobora ortib borayotganidan dalolat beradi. Ta’lim tizimi ijtimoiy-iqtisodiy siyosatning 
ustuvor, yetakchi sohasiga aylanib, mamlakat iqtisodiy o‘sishining ko‘rsatkichi va katalizatoriga aylanmoqda. 
Ta’lim bilimga asoslangan bilimlar iqtisodiyoti va bozor jamiyatini shakllantirishga yordam beradi.

O‘zbekistonning jahon ta’lim xizmatlari bozoriga integratsiyalashuvi ta’lim iqtisodiy makonining xilma-xil-
ligi, mahalliylashgan va o‘zaro zaif ta’sir qiluvchi mintaqaviy bozorlarning paydo bo‘lishi sharoitida amalga 
oshiriladi. Ushbu bozorlarning segmentlari nafaqat ta’lim xizmatlarining sifat ko‘rsatkichlari, balki har xil narx 
va narxsiz to‘siqlar soni bo‘yicha ham farqlanadi, bu esa turli mintaqalarda ta’lim xizmatlari bozorining notekis 
rivojlanishiga olib keladi.

Zamonaviy iqtisodiyot innovatsion jarayonlarning faol ta’siri ostida shakllanadi, ularning faollashishi iqti-
sodiy faoliyatning deyarli barcha sohalarida kuzatiladi. Oliy ta’lim ham bundan mustasno emas. Globallashuv 
sharoitida universitetlarni boshqarishning innovatsion strategiyasini shakllantirish va rivojlantirish muammo-
lari, qoida tariqasida, mustaqil tadqiqot obyekti sifatida ko‘rib chiqilmadi, balki alohida innovatsion sohalarga 
ta’sir ko‘rsatadigan alohida mavjud investitsiya loyihalari va tashkilotlarni boshqarish quyi tizimlari doirasida 
tavsif andi.  Ko‘pgina  muallifarning  asarlarida  oliy  o‘quv  yurtlarining  investitsiya  loyihalarini  boshqarishning 
amaliy jihatlarini ishlab chiqishga alohida e’tibor qaratilgan, buning natijasida universitetlarni boshqarishning 
innova tsion strategiyasini amalga oshirish usullari va mexanizmlari yetarlicha o‘rganilmaganligicha qolmoqda. 
Shuning uchun bu tadqiqot mavzusi O‘zbekiston Respublikasi uchun dolzarb hisoblanadi.
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M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jamiyatning ijtimoiy va iqtisodiy hayoti jarayonlari, hodisalariga dialektik yondashuvga, nazariy va 

empirik bilishning umumiy ilmiy yondashuvlari usullariga, masalan, bilish dialektikasi usuli, nazariy-yempirik, 
mavhum, retrospektiv, induksiya, deduksiya usullari, tahlil va sintezga asoslangan. Iqtisodiy va statistik usul-
lardan ma’lumotlarni kuzatish, guruhlash, tahlil qilish usullari, shu jumladan regressiya-korrelyatsiya, indeks, 
grafik tasvirlash usullari keng qo‘llanilgan bo‘lib, bu zarur chuqurlik, tadqiqot natijalarining ishonchliligi hamda 
xulosalarning asosliligini ta’minlashga imkon berdi.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
 Oliy ta’limning postindustrial jamiyat rivojiga ta’sirini baholashning uslubiy asoslari xorijiy G‘arb olimlari-

ning ishlarida ishlab chiqilgan: D. Bell, J. Galbrait, V. Didzard P.F. Druker, M. Kastels, V. Rostou, T. Stoyer, O. 
Toffler va boshqalar. Ijtimoiy takror ishlab chiqarishda ta’limning rolini o‘rganishga G.Bekker, R.Lukas, T.Shuls-
ning tadqiqotlari katta hissa qo‘shdi, unda bilimlarning mehnat unumdorligiga va iqtisodiy taraqqiyotga ta’siri 
haqida xulosa qilingan.

Ta’lim xizmatlari bozorining paydo bo‘lishi va rivojlanishi, samarali ta’lim tizimining shakllanishi ta’lim 
muassasalari oldiga bir qator nazariy va amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan muammolarni qo‘ydi. Zamonaviy sha-
roitda universitetlarni  innovatsion boshqarish masalalarini o‘rganishda muallif  chet el muallifari Galagan A., 
Goncharov M.A., Egorshina A., Zavlina P.I., Mayer V.G., Milner B.Z., Fatxutdinov R.A., Frolova Yu.va bosh-
qalar,  shuningdek, mahalliy-Abdurahmanov K., Axunova G., Bekmuradov A., G‘ulomov S., Qurbonova Sh., 
Kucherova A., Maxkamova M., Saidova M., Seithalilova E., Xodiyev B. va boshqalar. asarlariga tayangan. 

Iqtisodiyotni rivojlantirishning innovatsion yo‘liga o‘tish sharoitida universitetlarda innovatsiyalarning mohi-
yati va turlari hamda oliy ta’lim muassasalarining innovatsion rivojlanishini boshqarish va uning samaradorligi 
yetarli darajada o‘rganilmagan.

Konseptual va uslubiy yondashuvlarning yetarli darajada ishlab chiqilmaganligi, shuningdek, qo‘yilgan 
muammolarni o‘rganishning ilmiy, amaliy va milliy iqtisodiy ahamiyati tadqiqot mavzusini tanlash, uning maqsad 
va vazifalarini shakllantirishni belgilab berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Biz hozirda tubdan doimiy ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlar holatidamiz.
Bu ilm-fanni ko‘p talab qiluvchi tarmoqlarning jadal rivojlanishi, innovatsion ishlanmalarni ommaviy ishlab 

chiqarishga joriy etishning jadal sur’atlari, ishlab chiqarishni axborotlashtirish bilan bog‘liq. Axborot jamiyati sari 
o‘zgarib borayotgan yangi davr ta’lim, fan va ishlab chiqarishga, xususan, ularning yaqinroq integratsiyalashuvi 
uchun yangi talablarni qo‘ymoqda. Integratsiyani ilgari nisbatan mustaqil bo‘lgan qismlar va munosabatlarni bir 
butunga birlashtirish deb hisoblash mumkin.

 Dastlabki holatda bir tizim o‘ziga xosligiga ega bo‘lgan tizimning tarkibiy qismlari boshqa o‘ziga xoslikka 
ega bo‘ladi va tizimni shakllantirish jarayonida birlashtiriladi. “Fan, ta’lim va ishlab chiqarishning integratsiyasi 
bilimlarni ishlab chiqarish, uzatish va tarqatish bo‘yicha ijtimoiy ahamiyatga ega funksiyalarni bajarishda ushbu 
ijtimoiy institutlar o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etish demakdir”. 

“Ta’lim – fan – ishlab chiqarish” tizimidagi munosabatlar u yoki bu integratsiya shaklida ifodalanadi. 
Zamonaviy jamiyatda integratsiya samarali ishlaydigan va ishlab chiqarish va ilmiy-tadqiqot va ta’lim vazi-
falarini muvaffaqiyatli hal qiladigan komplekslarni yaratishda namoyon bo‘ladi. Ta’lim, fan va ishlab chiqarish 
integratsiyasi tizimli birlikka ega bo‘lgan va yagona o‘quv, ilmiy-ishlab chiqarish majmuasi xususiyatlari nam-
oyon bo‘lgan rivojlangan davlatlar bilan solishtirganda, mamlakatimizda faqat shunday kompleksning vujudga 
kelishi kuzatilmoqda. Ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarga asoslangan transformatsiyalarsiz, eskirgan uyushmalar 
va majmualar kabi tashkiliy tuzilmalar faqat eski munosabatlarni qayta ishlab chiqarishi mumkin.

Zamonaviy ta’lim paradigmasi bitiruvchiga bilimlar yig‘indisini emas, balki dinamik o‘zgaruvchan ijti-
moiy-iqtisodiy sharoitlarda mobil moslashishga va yangi raqobatbardosh mahsulotlar va xizmatlarni yaratishda 
o‘z bilimlarini qo‘llashga imkon beradigan asosiy vakolatlar to‘plami bilan ta’minlashni o‘z ichiga oladi. 

Bugungi kunda bitiruvchini tayyorlash sifati nafaqat uning muammolarni tahlil qilish va hal qilish qobiliyatida, 
balki o‘z faoliyatining texnologiyalarini takomillashtirish va uning strategiyasini belgilash qobiliyatida hamdir.

Ta’lim jarayonini malakali, puxta o‘ylangan, iqtisodiy asoslangan loyihalash va tegishli tashkil etishda 
barcha darajalarda universitetdagi barcha biznes jarayonlarini optimallashtirish va shuning uchun umuman 
uning faoliyatining iqtisodiy samaradorligini oshirish uchun katta zahiralar, shuningdek, ta’lim sifati darajasining 
o‘sishi uchun zahiralar mavjud.

Hozirgi vaqtda zamonaviy universitet harakatsiz akademik  tuzilma bo‘lib,  rivojlana olmaydi. Uning rivoj-
lanishi universitetning tez o‘zgaruvchan atrof-muhit sharoitlariga moslashuvchan imkoniyatlarini oshirishga 
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Sqaratilgan innovatsiyalarni shakllantirishning yangi sxemalariga asoslanishi kerak. Har bir universitet zamonaviy 

bozor  sharoitida  raqobatbardosh,  moliyaviy  jihatdan  samarali,  diversifikatsiyalangan  daromadga  ega,  aka-
demik jihatdan yuqori sifatli o‘quv dasturlariga yo‘naltirilgan, tashqi va ichki sheriklar bilan faol aloqada bo‘lgan, 
tarkibiy jihatdan markazlashtirilmagan va rivojlanish strategiyasiga qat’iy rioya qilgan holda innovatsion institut-
sional tuzilmani yaratishga intiladi.

Iqtisodiyotning globallashuvi va innovatsion rivojlanish yo‘liga o‘tish boshlangan bir sharoitda iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlash va aholi farovonligini oshirishda texnologik omilning roli keskin ortib bormoqda. Bugungi 
kunda rivojlangan mamlakatlarda yalpi ichki mahsulotning 80 %gacha ilmiy tadqiqot va innovatsiyalar natijala-
rini o‘zlashtirish asosida ishlab chiqarilmoqda. Zamonaviy iqtisodiyotning voqeliklari shuni ko‘rsatadiki, yuqori 
texnologiyalarga ega bo‘lgan mamlakatlarda turmush darajasi bunday imkoniyatlarga ega bo‘lmagan mam-
lakatlarga qaraganda ancha yuqori. Zamonaviy iqtisodiyotning voqeliklari shuni ko‘rsatadiki, yuqori texnologi-
yalarga ega bo‘lgan mamlakatlarda turmush darajasi bunday imkoniyatlarga ega bo‘lmagan mamlakatlarga 
qaraganda ancha yuqori. Ko‘pgina olimlarning prognozlariga ko‘ra, XXI asrda zamonaviy texnologiyalar va 
boshqa innovatsiyalarning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotdagi ahamiyati yanada ortadi.

Innovatsion infratuzilmani rivojlantirishning asosi ilmiy shaharlar, texnoparklar, innovatsion texnologiyalar 
markazlari, innovatsion biznes-inkubatorlarni tashkil etishdan iborat bo‘lib, ular mamlakatimizda innovatsion 
faoliyatni qo‘llab-quvvatlash hamda innovatsiyalarni ishlab chiqarish va ommalashtirish uchun qulay shart-sha-
roitlarni  yaratish  imkonini  beradi.  Yangi  texnoparklarni  tashkil  etish  yetakchi  ilmiy-ishlab  chiqarish  va  tajri-
ba-konstruktorlik korxonalari hamda tarmoq ilmiy-tadqiqot institutlari negizida amalga oshirilmoqda. Akademik 
muassasalar va tarmoq ilmiy-tadqiqot institutlari negizida innovatsion-texnologik markazlar, ilmiy-innovatsion 
majmualar tashkil etilgan.

Innovatsion faoliyatni tartibga solish innovatsion siyosat va innovatsion faoliyatni boshqarishni ishlab 
chiqadigan davlat tomonidan amalga oshiriladi. Bunday siyosat innovatsion faoliyatning zamonaviy ijtimoiy 
taraqqiyot uchun ustuvor ahamiyatini tasdiqlash asosida ishlab chiqiladi. Davlat innovatsion faoliyat uchun 
tashkiliy, iqtisodiy va huquqiy sharoitlar yaratadi. Davlat tomonidan tartibga solishning iqtisodiy omillari bozor 
munosabatlarini rivojlantirishga, barcha subyektlar tomonidan innovatsion faoliyatni amalga oshirish uchun 
qulay soliq sharoitlarini yaratishga, uskunalarni modernizatsiya qilishga yordam berishga, adolatsiz raqobatni 
bostirishga, innovatsiyalarni o‘zlashtirgan va tarqatayotgan korxonalarga moliyaviy yordam va soliq imtiyozla-
rini berishga, fartni qo‘llab-quvvatlashga, mamlakatning eksport salohiyatini rivojlantirishga va xalqaro bozorda 
mahalliy innovatsion mahsulotlarni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan. Shuningdek, tashkiliy xarakterdagi omillarni 
ta’kidlash kerak. Bularga innovatsion loyihalarni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, innovatsion infratuzilmani 
rivojlantirishga ko‘maklashish, innovatsion faoliyat bilan shug‘ullanuvchi kadrlarni tayyorlash, qayta tayyor-
lash va malakasini oshirishga ko‘maklashish, integratsiya jarayonlariga ko‘maklashish va innovatsion sohada 
xalqaro hamkorlikni rivojlantirish kiradi. Innovatsion faoliyat subyektlari o‘rtasidagi munosabatlarning huquqiy 
asoslarini o‘rnatish va innovatsion faoliyat subyektlarining huquqlari va manfaatlarini himoya qilish kafolati inno-
vatsiyalarni davlat tomonidan tartibga solishning normativ-huquqiy omillari hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy Osiyodagi eng yirik ilmiy markazlardan biri bo‘lib, innovatsion rivojlani-
shning zamonaviy modeliga o‘tish uchun barcha zarur imkoniyatlarga ega. Ushbu model yaratilgan ilmiy-texnik 
salohiyatdan samarali foydalanishga, fundamental va amaliy fan yutuqlarini amaliyotga keng joriy etishga, 
yuqori malakali ilmiy kadrlar sonini ko‘paytirishga asoslangan.

Mamlakatning innovatsion faoliyatini rivojlantirish maqsadida 1992-yil 8  iyulda O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining “Ilm-fanni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash va innovatsiyalarni rivojlantirish to‘g‘risida” gi Far-
moni chiqarildi va 1992-yil 21-iyulda O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining “Ilm-fan va innovatsi-
yalarni rivojlantirishni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari to‘g‘risida” №337-sonli qarori qabul 
qilindi.  Shuningdek,  2006-yil  7-avgustda  O‘zbekiston  Respublikasi  Prezidentining  “Fan  va  texnologiyalarni 
rivojlantirishni muvofiqlashtirish va boshqarishni takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida” PQ-436-son qarori 
qabul qilindi, unga ko‘ra O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzurida fan va texnologiyalarni rivojlan-
tirishni muvofiqlashtirish qo‘mitasi tuzildi.

Ilm-fan va innovatsiyalarni rivojlantirish muammolari O‘zbekiston rahbariyati va hukumatining doimiy e’ti-
borida. Ilm-fan sohasida innovatsion va investitsion jarayonlarning rivojlanishi ilmiy-texnik taraqqiyot va mam-
lakatning zamonaviy rivojlanishida ajralmas va ajralmas omil hisoblanadi. Shu bois O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2008-yil  15-iyuldagi  “Innovatsion  loyihalar  va  texnologiyalarni  ishlab  chiqarishga  joriy  etishni 
rag‘batlantirish  bo‘yicha  qo‘shimcha  chora-tadbirlar  to‘g‘risida”gi  PQ-916-son  qarori  o‘z  vaqtida,  dolzarb  va 
muhim ahamiyatga ega. Mazkur Farmon innovatsiyalar va yangi mahalliy texnologiyalarni ilgari surish sohasida 
yangi samarali tamoyil va mexanizmlarni shakllantirishga zamin yaratdi. Respublikada ham har yili Innovatsion 
g‘oyalar, texnologiyalar va loyihalar Respublika yarmarkasi o‘tkaziladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2008 yil 15-iyuldagi PQ-916-son qarorini bajarish hamda  ilmiy 
muassasalarni ilmiy, texnologik va laboratoriya jihozlarini yanada jihozlash maqsadida Vazirlar Mahkamasining 
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10.11.2008 yil №241-son “Ilmiy, ilmiy-tadqiqot muassasalari va tashkilotlarining moddiy-texnika bazasini mus-
tahkamlash chora-tadbirlari to‘g‘risida” qarori muhim ahamiyatga ega.

BMTTD (PROON) ning “Innovatsion siyosat va texnologiyalar transferi sohasida qo‘llab-quvvatlash” loyi-
hasi  rejasiga muvofiq,  “2013-2020  yillarda O‘zbekiston Respublikasini  innovatsion  rivojlantirishning  ustuvor 
yo‘nalishlari to‘g‘risida”gi dasturni ishlab chiqish uchun materiallar tayyorlash bo‘yicha, “2013-2020-yillarda 
O‘zbekiston Respublikasining innovatsion rivojlanish konsepsiyasi” ishlab chiqildi. U maqsad va vazifalarni 
belgilaydi, milliy innovatsion tizimning (MIT) salohiyati va maqsadlarini, shuningdek, barqaror o‘sish dinami-
kasini va 2020 yilgacha bo‘lgan davrda raqobatbardosh iqtisodiyotni shakllantirishni belgilovchi ilmiy-texnik va 
innovatsion rivojlanishning asosiy yo‘nalishlarini belgilaydi. Ushbu konsepsiya o‘rta va uzoq muddatli istiqbolda 
milliy iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirish bo‘yicha davlat dasturini ishlab chiqish uchun asos bo‘lib xizmat 
qilishi mumkin. 

Xizmatlar bozor mahsuloti sifatida har qanday jamiyat faoliyatining majburiy elementidir. Ular moddiy 
(moddiy) tovarlardan nomoddiy, iste’molchidan ajralmaslik, ishlab chiqarish va iste’molning uzluksizligi, hajm 
va sifatni saqlab qolishning mumkin emasligi kabi xususiyatlar bilan ajralib turadi. Biroq ilmiy adabiyotlarda hali 
ham xizmat deb hisoblanishi mumkin bo‘lgan yagona formulalar mavjud emas. Muallif iste’molchi va jamiyat 
uchun ma’lum foyda keltiradigan, o‘ziga xos foydalanish qiymati va narxiga ega bo‘lgan faoliyat mahsuloti shak-
lida iste’molchi uchun foydali harakat sifatida “xizmat” toifasi mohiyati tushunchasining variantini taqdim etadi. 
Ilmiy hamjamiyatda katta bahs-munozaralarga “pullik xizmat” tushunchasining mohiyatini ifodalash sabab 
bo‘ladi. Muallifning fikricha, bunday nizolar ushbu konsepsiya iste’molchi nuqtayi nazaridan keng ko‘rib chiqil-
ishi bilan bog‘liq bo‘lib, ular uchun to‘lov o‘z shaxsiy daromadlari hisobiga mahsulot yoki xizmatni sotib olishni 
anglatadi. Muallifning fikricha, bunday nizolar ushbu konsept’molchi nuqtayi nazaridan keng ko‘rib chiqilishi 
bilan bog‘liq bo‘lib, ular uchun to‘lov o‘z shaxsiy daromadlari hisobiga mahsulot yoki xizmatni sotib oladi. Shu 
bilan birga, ishlab chiqaruvchi uchun, agar unga mehnati uchun tegishli pul ekvivalenti taqdim etilsa, barcha 
mehnat natijalari to‘lanadi. Shu bilan birga, pul quyidagi manbalardan: davlatdan, jamiyatdan, alohida mehnat 
jamoalaridan yoki shaxslardan kelishi muhim emas.

Hujjatda “pullik xizmat” toifasi mohiyatining quyidagi tahriri taklif etiladi: iste’molchi uchun foydali harakat 
uchun faoliyat mahsuloti ko‘rinishidagi tegishli pul yoki boshqa moliyaviy (qiymatli) ekvivalent uning ishlab 
chiqaruvchisiga o‘tkazilganda xizmat to‘lanadi. Xizmatlarning iste’mol xususiyatlarining ushbu xususiyati va 
ularni ishlab chiqaruvchiga to‘lash zaruratisiz bozor sharoitida ishlab chiqaruvchi ishlay olmaydi, ish xizmat 
ko‘rsatish sohasidagi boshqaruv jarayonlarini qurishning o‘ziga xos xususiyatlarini belgilaydi, uning asosiy xus-
usiyati xizmat ko‘rsatuvchi xodimlar iste’molchilar bilan doimiy aloqada bo‘lishlari va shuning uchun ma’lum 
vakolatlarga ega bo‘lishlari shart. Bundan tashqari, aloqa paytida ular ushbu xizmatlarni bozor sharoitida 
tovarlarning maxsus turi sifatida targ‘ib qiluvchi shaxsiy va individual harakatlarni amalga oshirishlari kerak, 
buning natijasida iste’molchi xizmat ko‘rsatuvchi provayder haqida ishonchli va hurmatli sherik sifatida har 
tomonlama ijobiy taassurot qoldirishi kerak.

Binobarin, xizmat ko‘rsatish sohasidagi menejment sifat jihatidan yangi xususiyatga ─ o‘zaro munosabatlar 
marketingiga o‘tadi va boshqaruv tizimining o‘zi “menejment-marketing” tizimiga aylanadi, bu yerda xodimlarni 
rag‘batlantirish bo‘yicha harakatlar bir vaqtning o‘zida xizmat ko‘rsatish korxonasining menejmenti va marke-
tingini rivojlantirish harakatlariga aylanadi va boshqaruvning samarasi bunday harakatlar to‘plamiga erishiladi, 
ularning ijobiy natijalari quyidagicha namoyon bo‘ladi barqaror brendni yaratish, pullik xizmatlar bozorida ish-
laydigan ma’lum bir korxonaning raqobatbardoshligini oshiradi.

Bizga ma’lum bo‘lishicha, ta’lim alohida xizmat turi sifatida o‘ziga xos xususiyatlarga ega, chunki u to‘p-
langan ma’lumotlar miqdori iste’molchining xohishidan tashqarida miqdordan sifatga o‘tadigan axborot xizmat-
lari to‘plamini taqdim etadi, bu dunyoqarashning yangi bilimlarini shakllantirish, atrofdagi dunyoni idrok etish 
va uning mavjudligi tizimida ishtirok etish imkoniyatlarini rivojlantirishdan iborat. Tarixiy jihatdan ta’lim o‘zining 
ilg‘orligini va butun jamiyat uchun ushbu turdagi xizmatlarning individual iste’molchilari uchun foydaliligini isbot-
ladi, bu ta’lim xizmatlarini turli xil ijtimoiy xizmatlar orasida eng yuqori ustuvorlik va uning samarali kelajagini 
shakllantirayotgan har qanday davlat uchun istiqbolli investitsiya resursi sifatida belgilaydi (1-jadval).

1-jadval: Xizmat ko‘rsatish bozorlarining qiyosiy tavsiflari
Oddiy tovarlar va xizmatlar bozori Universitetlarning ta’lim xizmatlari bozori

Davlat aralashuvi cheklangan Davlat xizmatlar sifati ustidan nazoratni amalga oshirishi 
kerak

Firmalar bozor muhiti rivojlanishining har qanday sharoitida 
o‘z daromadlarini maksimal darajada oshirishga intiladi.

Ta’lim korxonalari o‘z egalarining maksimal foyda olish 
imkoniyatlari qonuniy ravishda cheklangan

Mahsulotlarning bir xilligi va bir xilligi Hatto  bitta  mutaxassislikni  egallashda  ham  xizmatlarning 
xilma-xilligi
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SIste’molchilarning sifati va qo‘llanilish usullari to‘g‘risida 

yaxshi xabardorligi
Iste’molchilarning yomon xabardorligi, xizmatlarning sifati 
va kelajakda qo‘llanilishi

To‘lov qobiliyati darajasiga qarab aholi tomonidan to‘lash Xizmatlarga bo‘lgan ehtiyoj har doim ham tan olinmaydi, 
ba’zida bu daromad darajasi bilan bog‘liq emas.

Demografik xususiyatlar faqat bozorning alohida segment-
lariga ta’sir qiladi

Daromadning pasayishi bilan talab pasayishi mumkin. 
Davlat uchun ehtiyoj shaxsga qaraganda muhimroq

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Ushbu muammoni hal qilishda universitetlarning  ixtisoslashgan firmalar, davlat  tashkilotlari  va muassa-

salari uchun mijozlar bilan integratsiyalashuvi muhim rol o‘ynaydi. Universitetlar va xo‘jalik yurituvchi subyekt-
larning oqilona integratsiyasi universitetlarga uchlik vazifasini hal qilish imkonini beradi: oliy ta’limning mav-
judligi va samaradorligini oshirish bilan birga mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirish. Ushbu muammoning 
barcha jihatlarini ko‘rib chiqish qiyin bo‘lganligi sababli, hisobotda universitetlar va tadbirkorlik subyektlari inte-
gratsiyasining quyidagi yo‘nalishlari muhokama qilinadi:

● mutaxassislar tayyorlaydigan, konsalting xizmatlarini ko‘rsatuvchi va yangi g‘oyalarni ishlab chiqaruvchi 
hamda patentlar, mahsulotlarning tajriba namunalarini ishlab chiqadigan yoki olimlarning ilmiy natijala-
rini ishlab chiqarishga joriy etuvchi ta’lim va ilmiy ishlab chiqarish subektlarini stixiyali, o‘zaro manfaatli, 
o‘zini-o‘zi ta’minlovchi asosda shakllantirish;

●  ishlab chiqarishda ilg‘or korxona va firmalarda profil bo‘limlarining filiallarini ochish;
● Fanlar akademiyasi tizimidagi taniqli olimlarni va ishlab chiqarish mutaxassislarini talabalar bilan 

ma’ruza o‘qish va amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazish uchun taklif etish;
● ishlab chiqarish mutaxassislari va ekspertlarni bakalavriat va magistratura yo‘nalishlari bo‘yicha o‘quv 

rejalari va dasturlarini ishlab chiqishda komissiya tarkibiga kiritish;
● Intellektual iqtisodiyot mutaxassislarni butun umri davomida uzluksiz tayyorlashni nazarda tutgan holda, 

hamkorlikning muhim shakli oliy o‘quv yurtlari doirasida kadrlar malakasini oshirish va qayta tayyorlash 
bo‘ladi;

● universitet professor-o‘qituvchilari tomonidan konsalting xizmatlarini kengaytirish va ularni bevosita joy-
larda amalga oshirish;

● o‘qituvchilarni yangi texnologiya va ishlab chiqarish sharoitlari bilan tanishtirish maqsadida yetakchi 
korxonalarda qisqa muddatli amaliyot o‘tash tizimini joriy etish va h.k.
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